
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку у отвореном поступку - 

Број: 404-405/16-03/3 

14.10.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

                           

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

                                                                                   

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 12/2016 

(1.2.35 у Плану јавних набавки) 

 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за отворени поступак јавне 

набавке број ЈН ОП 12/2016 (1.2.35 у Плану јавних набавки) – Услуге физичког обезбеђења 

објеката на Хиподрому, ул. Илије Гојковића бб, ОРН 79710000 – услуге обезбеђења, доставило 

је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 13.10.2016. године у 07,45 часова, којим тражи 

одговор на следећe питањe: 

 

ПИТАЊE: 

 

 

На основу члана 63. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“ РС бр. 

124/2012, 14/2015 и 68/2015) и тачке 2.12 Упутство понуђачима како да сачине понуду из 

конкурсне документације, обраћамо вам се у вези додатних информација и појашњења за 

отворени поступак јавне набавке ЈП ОП 12/2016 Услуге физичког обезбеђења објеката на 

Хиподрому, ул. Илије Гојковића бб а која се тичу следећег: 

 

На 16. страни у поглављу „Упутство за доказивање додатних услова за учешће у 

поступку“ у тачки 3.1 под 4) захтева се важећа дозвола надлежног органа за обављање 

делатности која је предмет јавне набавке, ако је таква дозвола предвиђена посебним прописом 

(члан 75. став 1. Тачка 5. Закона), као обавезан услов, а на страни 18. Тачка 3.3. „ Доказивање 

испуњености обавезних услова“ под тачком 4, као доказ, тражи се фотокопија лиценце за 

вршење послова физичко-техничке заштите лица и имовине и одржавање реда на спортским 

приредбама, јавним скуповима и другим местима окупљања грађана издата од стране 

Министарства унутрашњих послова у складу са одредбама Закона о приватном обезбеђењу 

(„Службени гласник РС“,  бр. 104/13 и 42/15)., па вас молимо да појасните следеће: 

1. Да ли је неопходно потребна тражена лиценца обзиром да је чланом 86. Закона о 

приватном обезбеђењу („Сл. гласник РС“, бр. 104/2013 и 42/2015) остављен рок до 

1. јануара 2017. године да правна лица и предузетници, који на дан ступања на снагу 

овог закона обављају делатност приватног обезбеђења, ускладе свој рад са 

одредбама овог закона? 

 

 

Процес стицања тражене лиценце је дуготрајан и не зависи само од правног лица које 

обавља делатност приватног обезбеђења већ и од надлежног Министарства унутрашњих 

послова које врло споро обрађује поднете захтеве, са свим доказима о испуњавању услова за 

издавање лиценце, па вас молимо да појасните следеће: 

2. Да ли је релевантан доказ фотокопија издате лиценце или доказ може бити и предат 

захтев за издавање лиценце Министарству унутрашњих послова у складу са чланом 



15. Закона о приватном обезбеђењу имајући нарочито у виду став 3. и 4. истог члана 

који прописује рокове за издавање лиценци од 15 би 60 дана од дана подношења 

захтева? 

 

На страни 16. у поглављу „Упутство за доказивање испуњености обавезних и додатних услова 

за учешће у поступку“ у тачки 3.2 под 6.2 захтева се да понуђач поседује стандард SRPS 

A.L2.002:2008, друштвена безбедност – услуге приватног обезбеђења у области услуга 

физичке заштите у категоријама: физичка заштита објеката, физичка заштита лица и  физичка 

заштита јавних скупова, а на страни 19. тачка 3.4. „Доказивање испуњености додатних услова“ 

под тачком 6.3. као доказ, тражи се одговарајући важећи Сертификат SRPS A.L2.002:2008, па 

вас молимо да појасните следеће: 

  

3. Да ли сте можда мислили на стандард SRPS A.L2.002:2015, друштвена безбедност – 

услуге приватног обезбеђења у области услуга физичке заштите у категоријама: 

физичка заштита лица и физичка заштита јавних скупова, обзиром да је стандард 

SRPS A.L2.002:2008 замењен новим? 

 

Напомена: извор – Институт за стандардизацију Србије, интернет страница 

https://www.iss.rs/rs/standard/?national_standard_id=51699, статус: објављен, језик: српски, бр. 

страна: 47, датум: 29.04.2015. Службени гласник:39/15, национална активност: SRPS 

A.L2.002:2015 замењује SRPS A.L2.002:2008. 

 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ 1: 

 

Чланом 86. Закона о приватном обезбеђењу („Службени гласник РС“, бр. 104/13 и 

42/15) прописано је да ће правна лица и предузетници који на дан ступања на снагу овог закона 

обављају делатност приватног обезбеђења ускладити свој рад са одредбама овог закона до 1. 

јануара 2017. године, осим за одредбе из члана 24. став 1. и члана 38. овог закона, за које је рок 

за усклађивање са одредбама овог закона три године.  

Обзиром да рок за усклађивање рада правних лица и предузетника са Законом о 

приватном обезбеђењу још није истекао, а у циљу остварења једног од основних начела Закона 

о јавним набавкама-начела обезбеђивања конкуренције, наручилац ће прихватити као 

релевантан доказ поред фотокопије издате лиценце за вршење послова физичко-техничке 

заштите лица и имовине и одржавање реда на спортским приредбама, јавним скуповима и 

другим местима окупљања грађана издата од стране Министарства унутрашњих послова у 

складу са одредбама Закона о приватном обезбеђењу („Службени гласник РС“,  бр. 104/13 и 

42/15) и фотокопију захтева за издавање лиценце који је предат Министарству унутрашњих 

послова у складу са чланом 15. Закона о приватном обезбеђењу.  

Како је чланом 20. став 3. Закона о приватном обезбеђењу прописано да се за вршење 

послова приватног обезбеђења не може ангажовати правно лице и предузетник који нема 

лиценцу, а чланом 80. став 1. тачка 2) истог закона да ће се новчаном казном од 100.000 до 

1.000.000 динара, казнити за прекршај правно лице које користи услуге приватног обезбеђења 

ако за вршење послова приватног обезбеђења ангажује правно лице или предузетника или 

физичко лице који немају лиценцу (члан 20. став 3), понуђач коме буде додељен уговор у 

обавези је да наручиоцу најкасније до 1. јануара 2017. године у складу са важећим законом 

достави фотокопију издате лиценце за вршење послова физичко-техничке заштите лица и 

имовине и одржавање реда на спортским приредбама, јавним скуповима и другим местима 

окупљања грађана издату од стране Министарства унутрашњих послова. У противном, уговор 

ће бити раскинут 

 

 

https://www.iss.rs/rs/standard/?national_standard_id=51699


ПОЈАШЊЕЊЕ 2: 

 

Као доказ о поседовању важеће дозволе надлежног органа за обављање делатности која 

је предмет јавне набавке понуђачи су у обавези да доставе фотокопију лиценце за вршење 

послова физичко-техничке заштите лица и имовине и одржавање реда на спортским 

приредбама, јавним скуповима и другим местима окупљања грађана издату од стране 

Министарства унутрашњих послова у складу са одредбама Закона о приватном 

обезбеђењу („Службени гласник РС“,  бр. 104/13 и 42/15) или фотокопију захтева за 

издавање лиценце који је предат Министарству унутрашњих послова у складу са чланом 

15. Закона о приватном обезбеђењу. 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ 3: 

 

Дана 29. априла 2015.године Институт за стандардизацију Србије је објавио стандард  

SRPS A.L2.002:2015 Друштвена безбедност- Услуге приватног обезбеђења - Захтев и упутство 

за оцењивање усаглашености. Овим стандардом се повлачи и замењује SRPS A.L2.002:2008. 

 Контролно тело Привредне коморе Србије, у складу са планом, преузимало је све 

потребне активности (измене докумената контролисања, обука контролора и особа које 

учествују у поступку контролисања) у циљу усаглашавања документације система 

менаџмента контролисања контролног тела према стандарду SRPS A.L2.002:2015. 

    

Обзиром да је у међувремену извршена замена наведеног стандарда, понуђачи су у 

обавези да доставе  одговарајући важећи стандард SRPS A.L2.002:2015, друштвена безбедност 

– услуге приватног обезбеђења у области услуга физичке заштите у категоријама: 

 - физичка заштита објеката 

 - физичка заштита лица 

 - физичка заштита јавних скупова. 

 

Ово појашњење  и измењену конкурсну документацију  у делу који се односи на 

поседовање лиценце и наведеног стандарда, у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним 

набавкама  („ Службени гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује на 

Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

